



NOTAT

Til: Lokal- og fylkesforeningene
Sakstittel: **HØRINGSNOTAT – INNSPILL TIL LANDSMØTESAK OM
MEDLEMSKATEGORIER OG -KONTINGENT**

Bakgrunn:

På landsmøtet i 2018 ble det besluttet følgende om medlemskap i (LM 06 2018):

- *Dagens hovedmedlemsskap opprettholdes. Hovedmedlemsskap gir fulle demokratiske rettigheter. Det innføres halv pris for medlemmer under 30 år.*
- *Ordningen med ungdomspris for medlemmer frem til fylte 30 år skal evalueres og tas opp på landsmøte i 2021.*
- *Et støttemedlemskap videreføres og videreutvikles til samme pris som hovedmedlemsskap. Støttemedlemskap gir ingen demokratiske rettigheter. Støttemedlemmer under 30 år betaler full pris.*
- *Husstandsmedlemskap innføres, kan kun tilknyttes et hovedmedlem med samme bostedsadresse. Gis ingen demokratiske rettigheter.*
- *Fra uke 39 reduseres prisen på hovedmedlemsskap, støttemedlemskap og husstandsmedlemskap med 50% (gjelder nyinnmeldte medlemmer).*
- *Ovennevnte endringer innføres fra 1.1.2019.*
- *Dagens bedriftsmedlemskap opprettholdes i sin nåværende form.*
- *Landsmøtet gir landsstyret fullmakt til å utvikle eventuelle gavemedlemskap.*

Per i dag har vi følgende kategorier som ble vedtatt på landsmøtet i 2015:

- Hovedmedlem kr 485,- - *Ungdomspris kr. 240,-*
- Støttemedlem kr 485,-
- Husstandsmedlem kr 100.-
- Bedriftsmedlem kr 1500,-

En evaluering av ungdomsprisen skal legges frem i denne landsmøtesaken. I tillegg er det naturlig at organisasjonen går gjennom og vurderer øvrige endringer som gjelder medlemskap og fremmer forslag til vedtak til landsmøte i 2021. Saken sendes nå på høring til alle lokal- og fylkesforeningene som del av landsmøteforberedelsene.

Hvilke medlemskap organisasjonen skal tilby, vil påvirke vår attraktivitet som medlemsorganisasjon. Det er viktig at organisasjonen med visse mellomrom vurderer hvordan eksisterende medlemskap fungerer og eventuelt vurdere nye som følge av utviklingen i «markedet» for frivillighet og innad i organisasjonen. Det er naturlig å skissere noen kriterier når beslutninger skal tas mht endringer i medlemskategorier:

- Det er viktig at organisasjonen har medlemskap som gir tyngde, mangfold og vekst i medlemsmassen
- Det er viktig at medlemskapene i størst mulig grad er tilpasset behovet til organisasjonen og samtidig tilpasset trendene og det dagens frivillige etterspør
- En viss stabilitet i medlemskapene er bra da det er ressurskrevende å endre og det tar tid for organisasjonen å bli kjent med nye kategorier
- Det å ha en «vifte» av medlemskap gir mangfold, men må oppleves som ryddig og oversiktlig både for den som vil melde seg inn og for den som skal rekruttere. Derfor er det hensiktsmessig å ikke ha for mange medlemskap.

Oversikt over alle medlemskategoriene

Tabellen under viser hvor mange som er rekruttert inn i de respektive kategorier i 2019 og har betalt i 2020. Den viser videre det vi kan kalle for «betalingsgrad» d.v.s. hvor mange prosent som betalte i år 2. Videre vises antallet rekruttert i 2020 per sept. 2020, hvor mange foreninger som har de ulike kategoriene, gjennomsnittsalder på medlemmer pr. kategori og til slutt totalt antall registrert pr kategori.

Medlems-kategori	Rekr. i 2019	Betalt i 2020	Betalings Grad	Hvor mange rekruttert i 2020 (per sept.)	Betalt i 2020***	Hvor mange foreninger har denne kategori	Gj. snitts Alder	Totalt** (registrert)
Hoved-Medlemmer	2 465	2 227	90 %	1 228	1 061	605	67,51	39 300*
Hoved-medlemmer ungdomspris	161	122	76 %	76	58	203	24,69	
Støtte-Medlemmer	196	173	88 %	252	240	471	65,64	3150
Husstands-medlemmer	1 165	1 119	96 %	68	59	355	58,42	1300
Bedrifts-medlemmer	13	13	100 %	12	7	121		
	4 000	3 654	91 %	1 636	1 425			

- *Inkl. ungdomspris
- **per 31.12.2019
- *** per sept. 2020

Hovedmedlemmer

Totalt hadde organisasjonen rundt 39 300 registrerte hovedmedlemmer per 31.12 2019 inkludert ungdomspris. Av alle registrerte medlemmer som utgjør ca. 44 000 er hovedmedlemsskapet grunnfjellet og utgjør hele 89% av medlemsmassen. Denne kategorien skiller seg fra øvrige kategorier ved å gi demokratiske rettigheter. Gjennomsnittsalderen en 67,5 år.

Hovedmedlemmer med ungdomspris

Ved inngangen til 2020 hadde organisasjonen 550 medlemmer på ungdomspris, som er under 2% av medlemsmassen. Det er 200 av lokalforeningene som har denne type medlemmer, altså rundt 30%. 320 er rekruttert inn etter 2017 og de resterende er meldt inn tidligere og flyttet over til denne kategorien etter landsmøtevedtaket i 2018.

Støttemedlemskap

Det var 3150 registrerte støttemedlemmer per 31.12.19, noe som utgjør 7%. I hele 2019 ble det meldt inn i underkant av 200 støttemedlemmer med en betalingsgrad på 88%. 470 foreninger har støttemedlemmer. Gjennomsnittsalderen er 66 år.

Hustandsmedlemmer

Hustandsmedlemsskap ble vedtatt som ny kategori på landsmøtet i 2018. Som et rimelig alternativ til de som bor under samme tak med et hovedmedlem, var det knyttet forventning om å få inn et stort volum av denne kategorien på veie til vekstmålet på 50 000. Det har imidlertid vist seg at rekrutteringen har gått trått så langt og totalt har vi 1300 hustandsmedlemmer. Gjennomsnittsalderen er 58 år, noe som tyder på at hustandsmedlemmer ser ut til å ha en overvekt av ektefeller.

Bedriftsmedlemskap

Totalt har organisasjonen 300 bedriftsmedlemmer. Det har vært lite bevegelse innen denne kategorien i de senere år og eksempelvis kun 13 nye i 2019.

Hva gjør andre organisasjoner?

Røde Kors

Røde Kors har 380 foreninger og 160 000 medlemmer. Ett medlemskap koster kr 300,- med 50% for ungdom, altså 60 % av Sanitetskvinnenes beløp. Som medlem får du et blad fire ganger i året, altså det samme som hos Sanitetskvinnene. Videre har de et familiemedlemskap til kr. 600,- og en barnepris til kr. 60,- (opp til 12 år).

Nasjonalforeningen for Folkehelsen

Nasjonalforeningen har rundt 27 000 medlemmer fordelt på 450 helselag. Et medlemskap koster kr. 175,- og ungdom betaler kr. 175,-. Et familiemedlemskap koster kr. 250,-.

Den Norske Turistforening (DNT)

DNT har 318 000 medlemmer og 57 lokale foreninger. De har mange medlemskap som gir medlemspris på DNTs 550 hytter, rabatt på turutstyr, medlemsbladet Fjell og Vidde, tilbud om turer og kurs over hele landet. Barn og ungdom har ekstra gode rabattordninger på overnatting. Her koster hovedmedlemskap kr. 710, honnørmedlem kr 550, familiemedlemskap kr. 1275, hustandsmedlem kr. 390, ungdomsmedlem kr. 360 og skoleungdom kr. 220.

Evaluerings av ungdomspris

For å se på den faktiske betalingsviljen til ungdomsmedlemmene, kan en se på «betalingsgraden» som viser hvor mange prosent av de som ble meldt inn i 2019, betalte i 2020. Dette ligger 76%, som er noe lavere enn øvrige kategorier. Denne gruppen utgjør en

liten del av medlemsmassen, og etter vedtaket på landsmøtet i 2018 er kun litt over 300 rekruttert inn. Dette er beskjedne tall og betalingsviljen er noe lavere for denne gruppen enn for andre. Likevel kan det være hensiktsmessig å beholde denne prisen da det tar tid å implementere endringer og fremtidige aktiviteter mot yngre målgrupper kan gi større potensiale. Det krever lite av organisasjonen å videreføre dette og siden dette er en egen pris innen hovedmedlemskap, påvirker dette ikke antall kategorier. På den annen side kan en si at en del av de som tegner ungdomspris vil være studenter og som har samme adresse som foreldrene evt. hjemmeboende og kan ivaretas med husstandsmedlemskap.

Administrasjonen utførte i oktober 2020 en undersøkelse blant medlemmer med ungdomspris med 60 svar. Dette gir en svarprosent på 10%, noe som ikke nødvendigvis er statistisk valid, men gir oss noen føringer. 75% av de som svarte, melder at dagens pris er passe, 10% at den var for lav og én prosent at den var høy. På spørsmålet om prisen var avgjørende for innmelding, svarte imidlertid 26% ja, mens 64% svarte at prisen ikke var viktig. Disse funnene sier at prisen per i dag er passe, men ikke nødvendigvis avgjørende for selve rekrutteringen. Dette tilsier pristeskelen for å bli med, ikke oppleves som høy og at prisen oppleves som passe for disse medlemmene. På bakgrunn av dette og ut fra kriteriet om å ikke endre på tilbudene våre, anbefaler landsstyret at vi viderefører dette alternativet.

Forslag til endringer

Landsstyret forslår å fortsette å tilby et mangfold av muligheter for å engasjere seg i organisasjonens arbeid. Det foreslås en reduksjon i pris på støtte-medlemskap for å nå nye målgrupper som primært ønsker å støtte arbeidet økonomisk. I de øvrige kategorier forslås en prisjustering med unntak av husstandsmedlemmer.

Lavere pris på støtte-medlemskap

Frivilligheten er i endring og i tillegg til at mange ønsker å bidra som frivillig, er potensiale stort for å få flere som ønsker å støtte arbeidet økonomisk. Det å få inn støtte-medlemmer kan gi organisasjonen et springbrett til «oppgradere» disse medlemmene til aktive medlemmer etter hvert som de blir bedre kjent med arbeidet og/eller kommer i en annen livssituasjon der det er rom for mer aktivitet. Dagens pris på støtte-medlemskap anses som høy sammenlignet med andre vi kan sammenligne oss med og det er et uttalt ønske om å oppnå vekst i medlemstall for å oppnå økt påvirkningskraft i f.eks. det politiske arbeidet og fremstå som en organisasjon med bred forankring i landet. På bakgrunn av dette foreslår landsstyret en lavere pris på støtte-medlemskap på kr. 250,-. Prisen kan gi en lavere terskel for å få nye med og administrasjonen vil vurdere om denne avgiften kan bakes inn i en fastgiver-avtale der en f.eks. støtter arbeidet med en sum hver måned og de første 2-3 månedene eksempelvis dekker medlemskapet.

Valgmuligheter for tilhørighet i støtte-medlemskap

På bakgrunn av at støttespillere har ulik inngang når de vurderer å melde seg inn, forslår landsstyret videre en valgfrihet med hensyn til tilhørighet for nye støtte-medlemmer. Det er mange som ønsker å støtte det lokale arbeidet samtidig som det er mange som ønsker å støtte de nasjonale sakene. På bakgrunn av dette foreslås det at fremtidige støtte-medlemmer som melder seg inn, selv kan velge ved innmelding om de vil støtte både det lokale- og det nasjonale arbeidet og være tilknyttet en lokalforening (som dagens

løsning) eller om de kun ønsker å støtte de de nasjonal sakene og dermed kun ha en sentral tilknytning som ny mulighet. Konsekvensen av dette blir at organisasjonen kan utnytte bedre det potensialet som ligger i å få tak i flere av støttespillerne som kun ønsker å støtte vårt nasjonale arbeid økonomisk ved å betale medlemskontingenten.

Justeringer i Husstandsmedlemskap

Det er behov for rutiner for hva som skjer med husstandsmedlemmet dersom et hovedmedlem faller fra. Det foreslås at når et hovedmedlem eller et støttemedlem går bort, eller hoved- og husstandsmedlemmet flytter fra hverandre, flyttes husstandsmedlemmet automatisk over til kategorien støttemedlem. Denne endringen må vi kommunisere tydelig i kriteriene for husstandsmedlemskap.

Redusert pris foreslås å delegeres til landsstyret

På forrige landsmøte ble det besluttet å ha en fast ordning med halv pris på alle medlemskap fra uke 39. Tidligere er dette er beslutning som landsstyret har tatt. Landsstyret forslår at det legges frem til landsmøte at vi går tilbake til dette for å sikre bedre fleksibilitet i henhold til andre planer som legges for organisasjonen.

Konklusjon

Oppsummert anbefaler landsstyret å legge følgende frem i høringen og som utkast til forslag til vedtak til landsmøte:

- Hovedmedlemsskap kr. 500,- (+15,-) - ungdomspris (u/30 år) kr. 250,-
- Bedriftsmedlemskap kr. 2000,- (+500)
- Husstandsmedlemsskap kr. 100,- (samme som tidligere)
- Støttemedlemskap kr. 250,- (-235,-)
- Medlemmet kan selv velge mellom et støttemedlemskap som i dag med tilknytning til en lokal forening eller et støttemedlemskap som kun er i tilknyttet organisasjonen nasjonalt uten lokalforeningstilhørighet.
- Når et husstandsmedlem flytter fra hovedmedlemmet som det er knyttet til evt. at hovedmedlemmet faller bort, overføres husstandsmedlemskapet automatisk til støttemedlemskap.
- Landsmøtet vedtar å delegere til landsstyret å avgjøre retningslinjer for eventuelle kampanjepriser/reduisert kontingent.

Spørsmål som ønskes besvart:

1. Vil det fremlagte forslaget knyttet til medlemskategorier og medlemskontingent bidra til økt medlemsvekst totalt sett i organisasjonen i fremtiden? (obligatorisk)
 - Ja
 - Nei
 - Vet ikke

Evt. kommentar til spørsmål 1:

2. Hovedmålet med endringene i støttemedlemskap er å rekruttere flere medlemmer som ellers ikke ville ha meldt seg inn, dette for å gi organisasjonen god gjennomslagskraft. Har dere andre forslag som i tillegg kan bidra til å nå målet om flere støttespillere? (obligatorisk)

- Ja (vennligst kommenter)
- Nei
- Vet ikke

3. Har dere eventuelt andre innspill til medlemskategorier og medlemspris?

Vennligst kommenterer: